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Det her er et af de rigtig gode lovforslag, som 
gør stor gavn ikke mindst for erhvervslivet. Det 
anslås, at der vil være en samfundsmæssig ge- 
vinst på mellem 100 og 150 mio. kr. om året, og 
det beløb vil især komme erhvervslivet til gode. 
Entreprenører og andre vil få færre udgifter til . 
reparation og mindre driftstab og forsikringsud- 
gifter, når der opstår færre graveskader. De vil 
også spare tid på indhentning af oplysninger om 
ledningsejerne. 

Forslaget forventes også at have positive mil- 
jømæssige konsekvenser, når der som forventet 
vil komme færre ledningsovergravninger. 

Det er alt i alt et rigtig godt forslag, som Det 
Konservative Folkeparti kan bakke fuldt op om. 

Morten Homann (SF): 
Jeg skal ikke gøre det længere end højst nødven- 
digt. Det er et meget fornuftigt tiltag, og det ly- 
der som en fornuftig måde at håndtere det på, så 
derfor ser vi i SF meget positivt på det og har 
tænkt os at støtte forslaget, som det ligger. 

Jeg skulle også sige fra Det Radikale Venstre, 
at de vil se positivt på forslaget. 

Pernille Falcon (EL): 
Jeg vil gøre det kort og sige, at Enhedslisten kan 
støtte forslaget, som er et udmærket teknisk for- 
slag til at lette arbejdsgangen. 

Tove Videbæk (KD): 
L 52 er helt klart et praktisk og fornuftigt lovfor- 
slag. 

Intentionen i loven er jo bl.a. at lette entrepre- 
nørers og andres undersøgelser forud for grave- 
arbejde i jorden og reducere omkostninger som 
følge af eventuelle graveskader og også at bidra- 
ge til en forbedret forsyningssikkerhed. 

For at opnå det vil man oprette et landsdæk- 
kende register med oplysning om, hvem der ejer 
nedgravede ledninger i jorden, og hvorfra nær- 
mere oplysninger om disse ledninger kan hen- 
tes. 

I L 52 ligger der endvidere forslag om indbe- 
retningspligt, således at alle, der ejer en ledning 
i jorden, skal indberette informationer om dette 
til det centrale register. Der bliver derudover en 
forespørgselspligt, således at en entreprenør el- 
ler andre før påbegyndelsen af et gravearbejde i 
jorden skal foretage en forespørgsel i lednings- 
ejerregistret om, hvilke ledningsejere der ejer 
ledninger i graveområdet. Gravearbejdet skal så 
naturligvis tilrettelægges og udføres under hen- 
syntagen til de indhentede oplysninger. 

Kl. 16.05 
Når det bliver overholdt, skulle det være mu- 

ligt i langt højere grad end nu at reducere antal- 
let af skader på nedgravede ledninger som følge 
af gravearbejder samt at lette administrationen 
for entreprenører og andre, der skal identificere 
ledninger i jorden, inden et gravearbejde påbe- 
gyndes. 

Der har været nedsat en arbejdsgruppe til at 
se på sagen og komme med forslag, og den ar- 
bejdsgruppe aflagde rapport i marts 2003.1 den- 
ne rapport anbefales det, at der etableres et 
landsdækkende ledningsejerregister, således at 
oplysninger om landets ledningsejere fremover 
bliver samlet ét sted, og således at den, der skal 
grave, i registret kan finde oplysninger om, hvil- 
ke ledningsejere der har ledninger i det pågæl- 
dende graveområde. 

Så det er alt i alt et meget fornuftigt og prak- 
tisk og godt lovforslag, og Kristendemokraterne 
kan støtte det. 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg vil blot sige tak til ordførerne for den brede 
opbakning til det forslag, der ligger her, og vi ser 
frem til udvalgsbehandlingen. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Den fg. formand (Grete Schødts): 
Jeg foreslåt, at lovforslaget henvises til Boligud- 
valget. Hvis ingen gør indsigelse, betragter jeg 
det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 
6) Første. behandling af lovforslag nr. L 27: 
Forslag til lov om ændring af selskabsskattelo- 
ven, fusionsskatteloven og ligningsloven. 
(Indgangsværdier for afskrivningsberettigede 
aktiver samt creditlempelse ved sambeskat- 
ning). 
Af skatteministeren (Svend Erik Hovmand). , 
(Fremsat 9/10 2003). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 


